
TÜRK SANAY C LER  VE ADAMLARI DERNE

TÜS AD

YÖNET M KURULU ÜYES  VE

RKET LER  KOM SYONU BA KANI

TAYFUN BAYAZIT’IN 

“DÜNYADA VE TÜRK YE’DE  ET  VE ET K

YÖNET M ” RAPOR TANITIM TOPLANTISI 

AÇILI  KONU MASI

23 Haziran 2009 
Sabancı Center, stanbul



Saygıde er Konuklar ve De erli Basın Mensupları,

Türk Sanayicileri ve adamları Derne i adına hepinizi saygıyla selamlıyorum. Küresel kriz 
ile birlikte sadece ekonomideki kırılganlıkların de il, aynı zamanda etik dı ı davranı ların da 
gün ı ı ına çıktı ına hep beraber tanık olduk. Bugün dünya ekonomisinin çalkalandı ı bir 
dönemde “Dünyada ve Türkiye’de Etik ve Etik Yönetimi” ba lıklı raporumuzu sizlerle 
payla aca ız. Rapor yazarlarımız Prof. Dr. Ümit Berkman ve Doç. Dr. Mahmut Arslan’ a 
referans niteli i ta ıyan bu çalı madaki katkılarından ötürü te ekkür ediyorum. 

De erli konuklar, 

Yakın zaman önce ortaya çıkan irket skandalları, bizi piyasa ekonomisinin altında yatan 
varsayımlar hakkında tekrar dü ünmeye ve kendimize u soruyu sormaya itmi tir:  letmemiz 
ne için var olmakta? Yakla ık 50 yıl önce bu sorunun cevabı hissedarlar için en yüksek 
ekonomik faydayı elde etmekti. Bugün ise, i letmenin var olu  sebebi, yalnızca kar etmek 
de il, elde etti i ekonomik faydayı topluma geri kazandırabilmektir.  

21. yüzyılın bilgi ekonomisinde iyi i letme; amacı olan, üyeleri belli haklara sahip ve refah 
yaratan bir toplulu a dönü mü tür. te bu yeni düzen içinde,  i  eti i i letmelerin 
vizyonlarına ı ık tutmakta ve misyonlarını gerçekle tirme yolunda onların sa duyusu
olmaktadır.

1980’lerden itibaren önce dar bir çerçevede telaffuz edilmeye ba lanan “i  eti i” kavramı,
2000’li yıllara geldi imizde, ba ta i  dünyası olmak üzere toplumun her kesiminde tartı ılır
olmu tur.  Ne yazık ki, i  eti i tartı maları, kavramın geli tirilmesi üzere de il, i  dünyasının
ya adı ı erozyonun önlemesi etrafında alevlenmi tir.  Dünyada bu konuya ait literatür 
geli mi ; Birle mi  Milletler, OECD ve Avrupa Birli i gibi uluslar arası kurulu ların
giri imleri ile evrensel normlar olu mu tur.  dünysının etik altyapısını güçlendirmek adına
yürütülen bu çalı malar, irketlerin tüm payda ları ile kar ılıklı güven tesis etmesini, i  eti i
ile ba da mayan tutum ve davranı ların önüne geçilmesi amaçlamı tır.

Bu ba lamda atılan en büyük adımlardan biri, 2000 yılında Birle mi  Milletler’in inisiyatifi 
ile ba latılan ve TÜS AD’ın da 2007 senesinde imzaladı ı “Küresel lkeler Sözle mesi”dir.  
“Küresel lkeler Sözle mesi” insan hakları, çalı ma ko ulları, çevre ve yolsuzlukla mücadele 
olmak üzere dört ana ba lık altında, evrensel kabul görmü  10 maddeden olu an bir 
manifestodur.  Kurumlar sözle meye atıkları imza ile operasyonlarını ve stratejilerini bu 10 
madde çerçevesinde yürüteceklerini taahhüt etmektedir.  Tamamen gönüllük esasına dayanan 
ve hiçbir hukuki yaptırımı bulunmayan bu inisiyatif kısa zamanda meyvelerini vermi  ve 
imzacı kurum sayısı 6000’i geçmi tir.  Kurumlar arasında katlanan bir hızla benimsenen 
sözle me, bu sayede uluslar arası geçerlili i olan bir referans noktası haline gelmi tir. 

Saygıde er misafirler, 

Bir i letmeyi ayakta tutan maddi kaynaktan çok, zamanını ve becerisi sunan çalı anları,
kaynaklarını kullandı ı çevre ve içinde faaliyet gösterdi i toplumdur. 

Bu ba lamda, etik de erlere dayalı bir örgütsel yapı i letmenin performansını do rudan
etkileyecektir. Çünkü eksiksiz i leyen bir etik yönetimi; yatırımcılarda uyandırdı ı güven 
sayesinde irketi onların öncelikli tercihi haline getirmekte, mü terilerin memnuniyetini ve 
çalı anların motivasyonu artırmaktadır. Bu sayede irketin finansal performansı da 



yükselmektedir. Bir ba ka deyi le, irketlerin ba arılı bir sosyal performans göstermeleri, 
finansal performanslarını da yansımaktadır.

letmelerde etik kuralların benimsenmesi, uzun dönemde toplumun tüm kesimlerine 
yayılacaktır. Bu standartlar do rultusunda hareket eden ekonomik yapı, kaynakların etkin bir 
ekilde kullanılmasını sa layacak; böylece, etik de erlere uygun davranı lar ile elde edilen 

bireysel ve kurumsal fayda toplumsal yararı da beraberinde getirecektir. 

De erli konuklar, 

Krizin yarattı ı zorlu artlar ve ki ilerin u radı ı gelir kayıpları i verenler ve çalı anlar 
üzerindeki baskıyı arttıran bir unsurdur. Bu durum, do rudan maddi çıkar sa lamaya yönelik 
usulsüzlüklere neden olabilmektedir. Bir danı manlık firması tarafından yapılan ara tırmanın
sonuçlarına göre, ara tırmaya Türkiye’den katılanların etik olmayan davranı lar kar ısındaki
tolerans seviyelerinin yüksek oldu u ortaya çıkmı tır. Bu sonuç, Türk i  dünyasında etik 
anlayı ının daha yaygın bir olgu haline getirilmesinin önemini i aret etmektedir.

De erli katılımcılar,

TÜS AD 1971 senesinde kurulurken, i  dünyasını evrensel i  eti i ilkelerine uygun bir 
biçimde faaliyette bulunmaya ça ırmı  ve irketlerimize öncülük etmi tir.   Bu kapsamda 
yayınladı ımız raporlar ve gerçekle tirdi imiz etkinlikler, hem kamu hem de özel sektör 
nezdinde referans olarak alınmı , etik kültürünün yerle mesi adına ülkemizde atılan önemli 
adımları olu turmu tur.

 “Dünyada ve Türkiye’de Etik ve Etik Yönetimi” ba lıklı raporumuz ile ülkemizde etik 
kültürünü yerle tirmek adına bir halkayı daha tamamlamayı amaçlıyoruz.  Raporda, i  eti i
nedir, Türkiye'de ve dünyada uygulamaya yönelik neler yapılmaktadır ve iyi i leyen bir etik 
sistemi için nelere ihtiyaç vardır, sorularına cevap verilmesi amaçlanmı , irketlerimize yol 
göstermesi adına örnek bir etik kod tasarlanmı tır.

Hiç üphesiz etik, raporların çok ötesine geçen bir konudur. Eti inin artan önemi kar ında
toplumda etik konusunda bilinçlenmenin sa lanması arttır.  Bunu ba armak için, ortak bir 
etik anlayı ının geli mesi ve e itimin önemi tartı ılmazdır.

Bu toplantımızın ve raporumuzun, i  dünyasında etik uygulamaların ödüllendirilmesine ve 
yaygınla tırılmasına katkıda bulunmasını diliyorum. De erli görü lerini bizlerle payla acak 
olan konu macılarımıza pe inen te ekkür ediyor hepinizi saygıyla ve sevgiyle selamlıyorum. 


